
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

ــس ساخت  ــولان ــب اولــیــن اتـــوبـــوس آم
ایران رونمایی شد. رئیس اورژانس کشور 
در این بــاره گفت: تمام  تجهیزات این 
 نوع اتوبوس آمبولانس در کشور تامین 
می شودو تا چهار ماه آینده ، ۲۰ دستگاه  
اتوبوس آمبولانس تحویل اورژانس کشور 

خواهد شد. 

در پی نامه وزیــر بهداشت  به رهبر معظم انقلاب اسلامی درخصوص موج سهمگين و پنجم 
کرونا و پيشنهاد تعطيلی دو هفته ای بــرای کاهش چرخش ویــروس و بار بيمارستان ها، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی از رئيس جمهور خواستند این موضوع در ستاد ملی کرونا بررسی شود 
و هر اقدامی که لازم است انجام گيرد. به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر انقلاب، در 
مرقومه  ایشان خطاب به روحانی رئيس جمهور آمده است: »پيرو هشدار وزیر محترم بهداشت، 
ــوزش پزشکی و پيشنهاد تعطيلی به خاطر بيماری همه گير، مقتضی اســت این  ــان و آم درم
 موضوع در ستاد ملّی کرونا مطرح و بررسی شــود و هر اقدامی که لازم اســت انجام گيرد«.
وزیر بهداشت در نامه روز یک شنبه خود به رهبر انقلاب پس از برشمردن علل و زمينه های گسترش 
بيماری و فشار سنگين بر کادر درمان، به صحنه آوردن کليه امکانات کشور برای مقابله جدی با این 
پدیده را ضروری دانست و نوشت: »شاید دو هفته تعطيلی جدی و ایستادگی و به کارگيری نيروهای 
نظامی و انتظامی و برخورد با شکستن پروتکل ها بتواند تا حد قابل توجهی از چرخش ویروس و بار 
بيمارستان ها و فشار نفس گير بر همکاران ما بکاهد«. این خبر حاکی است، رونوشت دستور رهبر 

انقلاب اسلامی برای رئيس جمهور منتخب نيز ارسال شده است.

    دستور رهبر انقلاب به رئیس جمهور 
               درباره  بررسی پیشنهاد وزیر بهداشت   برای تعطیلی دو هفته ای

رسانه های جهان 

 بی بی سی: دولت 
ــلام کرد  بریتانيا اع
بــــرای تشویق  کـــه 
ــه تــزریــق  جــوانــان ب
واکسن کرونا، غذا 
و خدمات تاکسی با تخفيف به آن ها 

ارائه خواهد شد.

 تی آر تی: عربستان 
حـــــدود  از  پـــــس 
یک سال و نيم وقفه 
ــا، از  ــرون بــه دلــيــل ک
آگوست  اول  هفته 
)هفته دوم مرداد(  به دارندگان ویزای 
گردشگری اجــازه می دهد وارد این 

کشور شوند.

اســـپـــوتـــنـــیـــک:  
صــــــــــــنــــــــــــدوق 
ســـرمـــایـــه گـــذاری 
مستقيم روسيه اعلام 
کــرد که نتایج اوليه 
کارآزمایی بالينی ترکيب دو واکسن 
»آسترازنکا« و »اسپوتنيک لایت« حاکی 
از عدم هرگونه عارضه جانبی است. این 
ترکيب در کشور آذربایجان هيچ گونه 
عوارض و ابتلا پس از واکسيناسيون را 
نشان نمی دهد؛ اطلاعات اوليه درباره 
ایجاد ایمنی با ترکيب واکسن ها در 

همين ماه منتشر خواهد شد.

سه شنبه ۱۲مرداد  ۱۴۰۰
۲۳ ذی الحجه  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۷۲۳

کابوس روزانه 800 قربانی!
آمار فوتی های روزانه کرونا به ۴۱۱ و آمار موارد مثبت ابتلا به رقم کم سابقه ۳۷ هزار نفر رسید؛ مطالعات 

بین المللی و وزارت بهداشت هشدار داده اند که با تداوم شرایط فعلی و رعایت نشدن پروتکل ها، 
تعداد مرگ های روزانه به 8۰۰ نفر هم خواهد رسید

گــروه اجتماعی - در 24 ساعت گذشته، 
411 هموطن دیگر را از دست دادیم، این یعنی 
قدرت کرونا  به حدی رسيده که هر 3.5 دقيقه 
جان یک ایرانی را می گيرد؛ البته ترسناک تر 
واشنگتن،  دانشگاه  پيش بينی  طبق  این که 
شرایط فعلی  کشور و پایين آمدن سطح رعایت 
پروتکل ها، احتمالا ما را به آمار روزانه 800 فوتی 

هم خواهد رساند.

آمار وحشتناک تعداد مبتلایان و بیماران        
بستری

وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد که 3۷ هزار و 
18۹ بيمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور 
شناسایی شده اند که 431۷ نفر از آن ها بستری 
شدند. با آمار دیروز، تعداد کل فوتی های کرونا در 
کشور ما به ۹1 هزار و 40۷ نفر و تعداد بيماران 
بستری در بخش مراقبت های ویژه به 560۷ 

نفر رسيد.

افزایش ۳8 درصدی فوتی ها و ۳۲ درصدی        
بیماران بستری 

ــلام سخنگوی وزارت بهداشت، در  طبق اع
ــدی  هفته گذشته شاهد افــزایــش 32 درص
تعداد بيماران کرونا مثبت بستری و افزایش 
38 درصدی در تعداد بيماران فوت شده نسبت 
به هفته قبل از آن بودیم. البته این وضعيت 
خيلی هم تعجب آور نيست چراکه سطح رعایت 
 3۹.2 به  کشور  در  بهداشتی  پروتکل های 
ــد، یعنی کمترین ميزان خود طی سال  درص
اخير رسيده است. این یعنی با وجود سرعت 
بی خيالی  کشور،  در  واکسيناسيون  گرفتن 
مردم و رعایت نشدن حدود 60 درصد پروتکل ها 
مهم ترین دليلی است که ما را در برابر سویه 
دلتای کرونا مغلوب کــرده اســت. هرچند که 
مطمئنا بالا رفتن آمار واکسيناسيون، در کاهش 

ميزان فوتی ها تاثير بسزایی خواهد داشت.

واکسن ها و واکسن نزن ها!       
ــاره آمــار واکسيناسيون هــم باید گفت،  دربـ
تاکنون 10 ميليون و 285 هــزار و 4۹4 نفر 
دوز اول واکسن کرونا و دو ميليون و ۷۹5 
هزار و 680 نفر نيز دوز دوم را تزریق کرده اند 
و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 

13 ميليون و 81 هزار و 1۷4 دوز رسيد. اما 
به گفته سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، در 
گروه سنی بالای 55 سال 30 درصد هنوز در 
سامانه برای واکسيناسيون ثبت نام نکرده اند.
اتفاقی عجيب که برخی شایعات با رنگ و بوی 
طب سنتی، مذهبی، علمی و گاهی امنيتی، از 

مهم ترین دلایل آن بوده است.

تکرار اشتباهات موج چهارم       
ــور، فقط  ــش امـــا مــقــصــران وضــعــيــت فعلی ک
واکسن نزن ها و ماسک نزن ها نيستند، بلکه 
کم کاری های ستاد ملی مقابله با کرونا هم مزید 
بر آن بوده است. مرکز پژوهش های مجلس، 
دیروز گزارشی را درباره عملکرد کشور در موج 
چهارم کرونا منتشر کرد؛ گزارشی که دلایل 
ناکامی ما در آن موج و به تبع آن، مواجهه با موج 

پنجم را شفاف کرده است:
- عدم اتخاذ تصميمات قاطعانه

- تصميم گيری نابهنگام
- ضعف حمایت های اجتماعی و اقتصادی و 
فقدان سازوکارهای مناسب اجرایی و نظارتی 

برای اعمال محدودیت ها
- تأخير در بستن مرزهای کشور

- چندصدایی و تناقض گویی مسئولان
- تصميمات فاقد ضمانت اجرایی

و فرایندهای تصميم گيری  - ترکيب ناقص 
انحصاری در ستاد ملی مقابله با کرونا

- ظرفيت پایين انجام تست کرونا
- فرایند کند واکسيناسيون

هرچند ایــن ارزیــابــی مربوط به مــوج چهارم 
کروناست، اما حالا که در موج پنجم دست و 

پا می زنيم نيز همچنان بسياری از خطاها و 
اشتباهات قبلی در حال تکرار شدن است و 
رعایت نکردن پروتکل ها توسط مردم نيز شرایط 

را سخت تر و تلخ تر کرده است.

نگرانی از کمبود سرُم برای بیماران        
کرونایی

در کنار این اشتباهات، برخی مشکلات هم باعث 
تشدید نگرانی ها شده است؛ نمونه اش گلایه ها 
از کمبود سُرم تزریقی برای استفاده بيماران 
کرونایی است که البته سازمان غذا و دارو قول 
داده این حوزه را مدیریت کند. دکتر سيدحيدر 
محمدی مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل 

سازمان غذا و دارو به ایسنا گفته است: تقریبا 
توليد سرم در کشور به 11 ميليون در ماه رسيده 
ــر شهریور به15/5ميليون افزایش  و تا اواخ
می یابد. به گفته محمدی، اصلاح خط توليد 
یکی از شرکت های سرم سازی در این کاهش 
ميزان توليد موثر بوده اما وعده داده شده است 
این خط توليد تا پایان مرداد دوباره فعال شود. 
محمدی این را هم گفته است که: سِرُم فقط برای 
بيماران مبتلا به کرونا مصرف نمی شود بلکه به 
دليل گرمای  هوا و کم آبی بدن، برای برخی افراد 
سرم تجویز می شود و این موضوع در کنار کرونا 
سبب شده است مصرف سرم در کشور ناگهان 

چندبرابر شود.

هشدار جدی پیش بینی ها       
نگرانی ها وقتی شدیدتر می شود که بدانيم با 
روند فعلی، بعيد نيست آمار فوتی های روزانه 
در کشور تا دو برابر هم افزایش یابد. دکتر ایرج 
حریرچی، معاون وزیــر بهداشت در ایــن باره 
گفته است: پيش بينی های دانشگاه واشنگتن 
ــاه و نيم آینده،  نشان مــی دهــد کــه در یــک م
مرگ های کرونایی در کشور ما از روزانه 300 
نفر کنونی به حدود 600 نفر افزایش یابد و اگر 
به دستورالعمل ها عمل نکنيم شاید در آینده این 

رقم به حدود 800 نفر در روز برسد.

نامه قالیباف به رئیس جمهور: 

مفاد قرارداد با تلگرام شفاف سازی 
شود

رئيس مجلس در نامه ای به رئيس جمهور خواستار 
ــاره عدم تشریح و شفاف سازی  توضيح دولــت درب
درخصوص مفاد قرارداد با تلگرام و چرایی محاسبه 
ترافيک بين المللی برای کاربران این شبکه اجتماعی 
شد. در نامه قاليباف به رئيس جمهور آمده است: 
»عدم تشریح و شفاف سازی در خصوص مفاد قرارداد 
با تلگرام و چرایی محاسبه ترافيک بين المللی برای 
کاربران این شبکه اجتماعی با وجود استقرار تلگرام 
در کشور چيست؟«این خبر حاکی است، چرایی 
محاسبه ترافيک بين الملل برای کاربران تلگرام 
در زمانی که فيلتر نبوده، موضوعی است که از پایيز 
سال قبل مطرح است و عباس مقتدایی، نماینده 
اصفهان، بيشتر این موضوع را پيگيری کرده است. 
او دی ماه سال قبل در روند پيگيری هایش این طور 
 )CDN(گفته بود: »در مقطعی سرورهای تلگرام
در داخــل کشور مستقر بــوده اســت. استقرار این 
سرورها در داخــل کشور یعنی این که می بایست 
ترافيک و هزینه های مرتبط با آن بر مبنای استفاده 
داخلی و نه با تعرفه های بين المللی حساب می شده 
است؛ در حالی که در عمل تعرفه و پولی که مردم 
پرداخت کرده اند فراتر و بالاتر از هزینه ای بوده که 
باید پرداخت می شده است.« در همين رابطه مجلس 
28 تير به دليل قانع نشدن از پاسخ وزیر ارتباطات به 

وی کارت زرد داد.

 بیشتر فوت شدگان کرونایی
 چه افرادی بودند؟

نتایج یک بررسی روی فوت شدگان کووید1۹ 
بيمارستان بقيه ا... تهران در بازه زمانی اسفند 
که  داد  نشان   13۹۹ اردیبهشت  تــا   13۹8
حــدود دوســـوم فــوت شــدگــان، مـــردان مسن و 
دارای حداقل یک بيماری  زمينه ای بودند. این 
بررسی ها نشان داد که مردان جنسيت غالب را 
در ميان افراد فوت شده به علت کووید-1۹ در 
این مرکز داشتند. در بخشی دیگر از داده های 
این بررسی آمده است: ميانگين سنی افراد مورد 
مطالعه66/01سال بود که این موضوع بيانگر 
افزایش چشمگير مرگ ومير در بيماران بيش 
از 55 سال است. تعداد روزهای بستری در این 
مرکز از حداقل0/1روز تا حداکثر33/34روز 
متفاوت بود و ميانگين تعداد روزهــای بستری 
بيماران کووید-1۹،   ۷/۷6  روز بود. بيشترین 
مـــيـــزان فـــوت شـــدگـــان )65/8درصـــــــــد( از 

فوت شدگان در بخش مراقبت های ویژه بودند.

توفان در سیستان 5۰۰ نفر را 
روانه بیمارستان کرد

فرماندار ویژه زابل گفت: در پی وزش بادهای 
ــدن ریــزگــردهــا طی  120 روزه و پــراکــنــده ش
روزهای اخير در منطقه سيستان، تاکنون بيش 
از 100 ميليارد تومان خسارت به بخش های 
مختلف منطقه وارد شده است و  بيش از 500 نفر 
از مردم منطقه به بيمارستان مراجعه کرده اند که 
حدود 100 نفر آن ها در پی نياز جدی به خدمات 
درمانی بستری شده اند. عباسعلی ارجمندی 
گفت: شرایط سيستان نيازمند توجه ویژه دولت 
آینده است و باید موضوع حقابه تالاب هامون و 
مدیریت منابع آبی منطقه با جدیت دنبال شود تا 

مردم از این رنج مستمر رهایی یابند.

 دستگاه میلیاردی درمان سرطان نیامده از کار افتاد!
فارس دیروز در خبری نوشت: سهل انگاری مسئولان بيمارستان امام خمينی)ره( تهران 
منجر به آسيب رسيدن به دستگاه درمان سرطان شد. بر اساس شنيده ها ماجرا از این قرار 
است که دستگاه سی تی سيميلاتور که یکی از مجهزترین دستگاه ها برای درمان بيماران 
سرطانی به شمار می رود با تلاش های فراوان و کمک خيران با ارز دولتی و با قيمت ميلياردی 

برای کمک به بيماران سرطانی خریداری می شود. 
این دستگاه قرار بود روز یک شنبه توسط نماینده شرکت سازنده در مجتمع بيمارستانی 
امام خمينی)ره( نصب و راه انــدازی شود، اما با درخواست مسئولان بيمارستان نصب 
دستگاه به پرسنل بيمارستان سپرده می شود که متاسفانه در هنگام جابه جایی دستگاه، 
یکی از اصلی ترین قطعات آن دچار آسيب شده و خسارت سنگينی به دستگاه وارد می شود. 
بر اساس گزارش های رسيده به خبرگزاری فارس، این دستگاه دارای 12 قطعه سنگين 
بوده است که توسط پرسنل بيمارستان با جرثقيل جابه جا می شود اما سهل انگاری کارکنان 
و بی توجهی مسئولان بيمارستان به توصيه های شرکت، به افتادن پردازنده اصلی این 
دستگاه از جرثقيل منجر و این قطعه دچار آسيب جدی می شود. به طوری که مقرر شده 
است این قطعه برای تعمير به کشور سازنده ارسال شود. حال سوال اساسی این جاست که 
مقصر این خسارت سنگين چه کسی است و مسئولان بيمارستان دربرابر این حادثه چه 
پاسخی خواهند داشت؟ از سوی دیگر این سهل انگاری باعث خواهد شد تا بيمارانی که 
مدت ها چشم انتظار استفاده از این دستگاه بودند برای ماه های آینده نيز همچنان چشم 

انتظار باقی بمانند.

»اینترنت ماهواره ای« ترفند کلاهبرداران سایبری
معاون فنی پليس فتا ناجا از کلاهبرداری جدید 
تجهيزات  عرضه  عنوان  تحت  سایبری  مجرمان 
و اکانت اینترنت مــاهــواره ای خبر داد.  سرهنگ 
علی نيک  نفس، با اعلام ترفند جدید کلاهبرداران 
اکانت  و  تجهيزات  عرضه  عــنــوان  تحت  سایبری 
اینترنت ماهواره ای اظهار کرد: اخيرا در پلتفرم های 
آگهی  محور، شاهد انتشار آگهی  های فروش مودم و 
تجهيزات اینترنت ماهواره ای در کنار بازنشر محتوا 
و ویدئوهایی هستيم که  از طرف رئيس مرکز ملی 
و دبير شورای عالی فضای مــجــازی و اظهارنظر 
وی دربـــاره این نوع از اینترنت، این شایعه را بين 
کاربران ایجاد کرده اند که هم اکنون امکان استفاده 
از خدمات اینترنت ماهواره ای در کشور فراهم شده 
است. وی افزود: بررسی ها نشان می دهد که عمده 
ایــن آگهی  ها جعلی بــوده و اغلب کلاهبرداران و 
سودجویان نيز با ادعای رایگان بودن سرویس برای 
کاربران ایرانی سعی در فریبکاری و اغفال هموطنان 
دارنـــد؛ در حالی که هنوز امکان استفاده از این 

خدمات در ایران وجود ندارد. معاون فنی پليس فتا 
ناجا با بيان این که مدیران شرکت  های ارائه  دهنده 
خدمات اینترنت ماهواره ای پيش از این بارها تاکيد 
کرده اند که تنها با مجوز و بر اساس قوانين و رگولاتوری 
کشورها خدمات خود را به کاربران ارائه خواهند داد؛ 
از هموطنان خواست: در صورت اطلاع از هرگونه 
کلاهبرداری در فضای مجازی درخصوص فروش 
تجهيزات اینترنت ماهواره ای، موضوع را از طریق 
www.cyberpolice.ir نشانی پليس فتا به آدرس 

 بخش ارتباطات مردمی با ما در ميان بگذارند.

 ارائه خدمات درمانی رایگان
  برای ۳ گروه از بیمه شدگان 

تامین اجتماعی

گفت:  اجتماعی  تأمين  ســازمــان  مدیرعامل 
ارائــه خدمات درمانی رایگان برای سه گروه از 
بيمه شدگان تأمين اجتماعی در مراکز درمانی 
دولتی محقق شده است. سالاری   گفت: با تأکيد 
ریاست محترم جمهوری، ارائه خدمات درمانی 
رایگان بــرای سه گــروه از بيمه شدگان تأمين 
اجتماعی در مراکز درمانی دولتی محقق شده 
است. گروه اول بيمه شدگان سالمند هستند 
که در همه بيمارستان های دولتی سراسر کشور 
خــدمــات درمــانــی رایــگــان دریــافــت می کنند. 
سالاری افزود: گروه دوم بيمه شدگان شهرهای 
فاقد مرکز درمانی تأمين اجتماعی هستند که 
می توانند بدون شرط سنی از خدمات درمانی 
رایگان در مراکز درمانی دولتی استفاده کنند. 
وی ادامه داد: گروه سوم بيماران خاص و بيماران 
مبتلا به بيماری های مزمن و صعب العلاج هستند 
که این عزیزان نيز از خدمات درمانی رایگان و در 
برخی گروه ها از خدمات نزدیک به رایگان در 

مراکز دولتی استفاده می کنند.

 بلومبرگ در گزارشی دربـــاره واکسن 
نزن ها نوشت: تردید برای واکسینه شدن 
در میان طبقه ای از مردم در آمریکا، شاید 
امروز بزرگ ترین بحران بهداشت عمومی 

در ایالات متحده باشد.


